
Pedagogická fakulta 
Univerzita Hradec Králové

Hodnocení diplomové práce
Posudek vedoucího práce

Jméno autora: Bc. Lucie Špráchalová
Název práce: Pohled adolescentů na vlastní sexuální chování v kontextu postmoderní
                         doby
Vedoucí práce: PhDr. Václav Bělík, Ph.D.
Oponent práce: PhDr. Josef Kasal, Ph.D.
Téma práce: aktuální 
Rozsah práce: přiměřený 
Struktura práce: přiměřená 
Cíl práce: splněn 
Teoretická část práce: nadprůměrná 
Práce s pojmy: nadprůměrná 
Práce se zdroji informací:

- přiměřenost citací: přiměřené 
- způsob odkazování: odpovídá 
- použitá literatura: aktuální 
- počet použitých zdrojů: přiměřený 

Empirická část:
- koncepce empirického šetření: na dobré úrovni 
- interpretace výsledků: na dobré úrovni 

Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídá 
Formální stránka práce: odpovídá 
Využitelnost pro praxi: střední 

Celkové hodnocení:
Studentka Lucie Špráchalová předkládá k obhajobě diplomovou práci, která je na ojedinělé téma. Její 
uchopení je na pomezí psychologie a sociologie a svým odborným vhledem chápe problematiku 
sexuality u adolescentů jako rizikové téma v rámci sociální pedagogiky/sociální patologie. V práci je 
citováno z velkého množství zdrojů jak českých, tak zahraničních autorů. Svým charakterem vychází 
z již dříve prezentované bakalářské práce, přičemž téma dále odborně posouvá.
Za ocenění stojí odborné až vědecké uchopení tématu, které může být vnímáno jako choulostivé, 
nicméně v kontextu zkoumání a popisu postmoderní doby je tématem velmi důležitým – rizikovým.
V empirickém šetření studentka projevila erudici, kterou získala už při tvorbě bakalářské práce a 
použila statistické postupy pro charakteristiku souvislostí a získání závislostí zkoumaných vztahů.
Mezi témata, která jsou v práci frekventovaná a vedou čtenáře k zamyšlení, patří především:

- otázka normality
- sexuální zkušenosti
- experimentování
- rizikové sexuální chování
- utváření sexuality a cesty výchovy k ní
- otázka sexuální výchovy a sexuálních pedagogů

Prosím studentku, aby se v rámci obhajoby zaměřila na to, jakým způsobem byly v práci zkoumány 
jednotlivé položky vyznačené výše odrážkami, k jakým zajímavým výsledkům došla a jak by viděla 
využití své práce v praxi sociálního pedagoga.

Výsledné hodnocení:
Datum: 30.3.2015 ………………………………………….

         Podpis vedoucího práce


	Rozsah práce: přiměřený
	Struktura práce: přiměřená
	Teoretická část práce: nadprůměrná
	Empirická část:
	Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídá



